

## **House of Amber ApS**

Østergade 13 1. sal  
1100 København K  
CVR-nr. 56232516

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Fossum Bladt

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2018                 | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2018                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018              | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

House of Amber ApS  
Østergade 13 1. sal  
1100 København K

CVR-nr.: 56232516  
Hjemsted: København K  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Jens Heimburger  
Henrik Busch  
Jesper Steen Tastesen  
Lars Fossum Bladt

### Direktion

Lars Fossum Bladt

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er produktion og salg af ravsmykker, som sælges gennem tre egne House of Amber forretninger i København og en i Stockholm. Herunder eksporteres ravsmykker til søsterselskaber eller distributører i Kina, Macau, Hong Kong, Dubai, Japan, Korea, USA og Finland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året realiseret et overskud på 839 t.kr. mod et underskud på 679 t.kr. sidste år. Balancesummen udgør 77.684 t.kr. mod 76.877 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 43.834 t.kr. mod 42.995 t.kr. sidste år.

Bestyrelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               |             | <b>13.638.073</b>         | <b>16.668.772</b>         |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (10.472.314)              | (13.286.752)              |
| Af- og nedskrivninger                  | 2           | <u>(1.509.519)</u>        | <u>(3.481.863)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>1.656.240</b>          | <b>(99.843)</b>           |
| Andre finansielle indtægter            | 3           | 1.663.216                 | 1.340.541                 |
| Andre finansielle omkostninger         | 4           | <u>(1.681.630)</u>        | <u>(1.826.545)</u>        |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>1.637.826</b>          | <b>(585.847)</b>          |
| Skat af årets resultat                 | 5           | <u>(798.943)</u>          | <u>(93.270)</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>838.883</u></b>     | <b><u>(679.117)</u></b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Overført resultat                      |             | <u>838.883</u>            | <u>(679.117)</u>          |
|  |             | <b><u>838.883</u></b>     | <b><u>(679.117)</u></b>   |

## Balance pr. 31.12.2018

|  | <b>Note</b> | <b>2018</b><br><b>kr.</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver        |             | 0                         | 0                         |
| Erhvervede varemærker                        |             | 184.190                   | 229.579                   |
| Goodwill                                     |             | 0                         | 0                         |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>6</b>    | <b>184.190</b>            | <b>229.579</b>            |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 4.066.200                 | 4.642.457                 |
| Indretning af lejede lokaler                 |             | 349.151                   | 726.049                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>7</b>    | <b>4.415.351</b>          | <b>5.368.506</b>          |
| Andre tilgodehavender                        |             | 2.116.837                 | 2.055.023                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>8</b>    | <b>2.116.837</b>          | <b>2.055.023</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>6.716.378</b>          | <b>7.653.108</b>          |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 19.470.914                | 23.122.289                |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b>19.470.914</b>         | <b>23.122.289</b>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 294.569                   | 463.997                   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 50.339.269                | 43.385.722                |
| Andre tilgodehavender                        |             | 404.732                   | 827.310                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 377.981                   | 659.375                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>51.416.551</b>         | <b>45.336.404</b>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>79.726</b>             | <b>765.676</b>            |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>70.967.191</b>         | <b>69.224.369</b>         |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>77.683.569</b>         | <b>76.877.477</b>         |

## Balance pr. 31.12.2018

|   | <b>Note</b> | <b>2018<br/>kr.</b> | <b>2017<br/>kr.</b> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                            | 9           | 500.000             | 500.000             |
| Overført overskud eller underskud             |             | 43.333.608          | 42.494.725          |
| <b>Egenkapital</b>                            |             | <b>43.833.608</b>   | <b>42.994.725</b>   |
| Udskudt skat                                  | 10          | 144.000             | 86.629              |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |             | <b>144.000</b>      | <b>86.629</b>       |
| Bankgæld                                      |             | 20.200.776          | 23.084.739          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |             | 2.528.117           | 3.019.747           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |             | 6.616.173           | 923.367             |
| Gæld til associerede virksomheder             |             | 0                   | 218.750             |
| Skyldig selskabsskat                          |             | 741.572             | 273.704             |
| Anden gæld                                    |             | 3.619.323           | 6.275.816           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |             | <b>33.705.961</b>   | <b>33.796.123</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>33.705.961</b>   | <b>33.796.123</b>   |
| <b>Passiver</b>                               |             | <b>77.683.569</b>   | <b>76.877.477</b>   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11          |                     |                     |
| Eventualforpligtelser                         | 12          |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 13          |                     |                     |

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud</b> | <b>I alt</b>      |
|---------------------------|---------------------------------|--|-------------------|
|                           | <b>kr.</b>                      | <b>kr.</b>                                       | <b>kr.</b>        |
| Egenkapital primo         | 500.000                         | 42.494.725                                       | 42.994.725        |
| Årets resultat            | 0                               | 838.883  | 838.883           |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                  | <b>43.333.608</b>                                | <b>43.833.608</b> |

## Noter

|   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>1. Personalemkostninger</b>                        |                   |                   |
| Gager og lønninger                                    | 9.373.409         | 11.751.070        |
| Pensioner   | 632.341           | 711.576           |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 202.231           | 468.578           |
| Andre personaleomkostninger                           | 264.333           | 355.528           |
|   | <b>10.472.314</b> | <b>13.286.752</b> |
| <br>  |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere     | <b>27</b>         | <b>32</b>         |
|   |                   |                   |
|   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                       |                   |                   |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver           | 46.239            | 222.142           |
| Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver          | 0                 | 391.771           |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver             | 1.463.280         | 2.184.672         |
| Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver            | 0                 | 683.278           |
|   | <b>1.509.519</b>  | <b>3.481.863</b>  |
|   |                   |                   |
|   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>3. Andre finansielle indtægter</b>                 |                   |                   |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    | 1.660.535         | 1.271.137         |
| Renteindtægter i øvrigt                               | 2.681             | 131               |
| Valutakursreguleringer                                | 0                 | 69.273            |
|   | <b>1.663.216</b>  | <b>1.340.541</b>  |
|   |                   |                   |
|   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>4. Andre finansielle omkostninger</b>              |                   |                   |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 447.570           | 35.437            |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 703.795           | 859.986           |
| Valutakursreguleringer                                | 400.856           | 423.933           |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 129.409           | 507.189           |
|   | <b>1.681.630</b>  | <b>1.826.545</b>  |

## Noter

|                                    | <b>2018</b>    | <b>2017</b>   |
|------------------------------------|----------------|---------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>   |                |               |
| Aktuel skat                        | 741.572        | 273.703       |
| Ændring af udskudt skat            | 57.371         | (263.327)     |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0              | 82.894        |
|                                    | <b>798.943</b> | <b>93.270</b> |

|                                      | <b>Erhver-<br/>vede<br/>immaterielle<br/>anlægs-<br/>aktiver<br/>kr.</b> | <b>Erhvervede<br/>varemærker<br/>kr.</b> | <b>Goodwill<br/>kr.</b> |
|--------------------------------------|--|--|-------------------------|
| <b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b> |  |  |                         |
| Kostpris primo                       | 122.716  | 322.828                                  | 3.252.655               |
| Tilgange                             | 0  | 850                                      | 0                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>               | <b>122.716</b>   | <b>323.678</b>                           | <b>3.252.655</b>        |
| Af- og nedskrivninger primo          | (122.716)  | (93.249)                                 | (3.252.655)             |
| Årets afskrivninger                  | 0  | (46.239)                                 | 0                       |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  | <b>(122.716)</b>   | <b>(139.488)</b>                         | <b>(3.252.655)</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>0</b>   | <b>184.190</b>                           | <b>0</b>                |

## Noter

|                                     | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning<br/>af lejede<br/>lokaler<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|--|---|
| <b>7. Materielle anlægsaktiver</b>  |  |   |
| Kostpris primo                      | 10.508.484   | 3.495.673   |
| Tilgange                            | 510.125  | 0   |
| Afgange                             | (2.236.943)  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>8.781.666</b>   | <b>3.495.673</b>                                    |
| <br>                                |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (5.866.027)  | (2.769.624)   |
| Årets afskrivninger                 | (1.086.382)  | (376.898)   |
| Tilbageførsel ved afgange           | 2.236.943  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(4.715.466)</b>   | <b>(3.146.522)</b>                                  |
| <br>                                |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>4.066.200</b>   | <b>349.151</b>                                      |
|                                     |  | <b>Andre<br/>tilgode-<br/>havender<br/>kr.</b>      |
| <br>                                |  |   |
| <b>8. Finansielle anlægsaktiver</b> |  |   |
| Kostpris primo                      |  | 2.055.023   |
| Tilgange                            |  | 61.814  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              |  | <b>2.116.837</b>                                    |
| <br>                                |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> |  | <b>2.116.837</b>                                    |
|                                     |  |   |
|                                     | <b>Pålydende<br/>værdi<br/>kr.</b>                                       | <b>Nominel<br/>værdi<br/>kr.</b>                    |
| <b>9. Virksomhedskapital</b>        | <b>Antal</b>   |   |
| Ordinære anparter                   | 500.000  | 1   |
|                                     | <b>500.000</b>   | <b>500.000</b>                                      |

## Noter

|                            | <b>2018</b>    | <b>2017</b>   |
|----------------------------|----------------|---------------|
|                            | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>    |
| <b>10. Udskudt skat</b>    |                |               |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0              | (99.081)      |
| Materielle anlægsaktiver   | 303.000        | 185.710       |
| Varebeholdninger           | (159.000)      | 0             |
|                            | <b>144.000</b> | <b>86.629</b> |

|   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                                |                   |                   |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | <b>14.387.963</b> | <b>17.744.124</b> |

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med House of Amber Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

House of Amber ApS har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for House of Amber Invest A/S og House of Amber Holding A/S.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant for 22.000.000 kr. der giver sikkerhed i anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer med en samlet regnskabsmæssig værdi på 24.181 t.kr.


